summos Pontifices inuentos esse Apostatasse à fide. Probatür idem exemplo aliarum sedium Patriarchalium, quas à fide demigrasse constat. Hinc est quòd aduersarij sententiam hanc (quòd Papa in decretis fidei errare non possit) in articulorum fidei numerum ascribere non audent. Vide Bellarm. l. 4. de Pontif. c. 2. & 7: & Stapleton. controu. 2. quæst. 2. Referatur denique huc dist 40. c. Si Papa. Sic Melch. Can. li. 6. c. 8. Non est, inquit, negandum, quin summus Pontifex Hæreticus esse possit.

LIV. Argum. IV. Si Pontifex in definiendo errare nequit, necessum est hoc, *Non posse errare*, vel ad essentialē eius definitionem referatur, & sic Papa Deo, cui Soli istud infallibilitatis axioma absolute competit Psalm. 115, 15. Rom. 3. 4. Tit 1, 2. exæquetur, vel ad immediatam Spiritūs sancti assistentiam & illuminationem, quæ tamen nunquam probabitur.

LV. Argument. V. Nulli omninò homini conceditur prætoriam Scripturam interpretandi authoritas, Roma. 12, 6. 2. Petr. 1, 21. aut in conscientias hominum iudiciaria potestas 2. Corinth. 1, 14. 1. Petr. 5, 3. nec vsquam in Scripturis ad Papæ decreta sine ulteriore disquisitione recipienda remittimur: sed ea veritatis indaganda ratio nobis præscribitur, quæ fiat iudicio & ductu verbi Dei, Matt. 7, 15 & 16. 1. Cori. 14, 29 & 30. Coloss. 2, 8. 1. Thessal. 5, 21. 1. Iohan. 4, 1: & quisque non ex alterius nutu pendere, sed sua fide ad Scripturæ normam conformatâ niti iubetur Ioh. 3, 33: & 6, 44 & 45 Rom. 10, 17.

LVI. Argum. VI Facultas illa ἐπιμνηστικὴ non est certi ordinis prærogatiua, aut ordinariæ Episcoporum successioni cathedriscue ita alligata, vt qualescunque eorum sine certis Scripturæ documentis aliarque interpretationes ilicò suscipiendæ sint; sed est donum Spiritūs sancti, qui id liberrimè pro suo beneplacito distribuit 1. Corint. 2, 15: & 12, 11. Hinc Gerson part. 1. de Exam. doctri. Prima, inquit, veritas staret, quòd aliquis simplex, non autorizatus, esset tam excellenter in sacris literis eruditus, quòd plus esset credendum, in casu doctrinali, suæ assertioni, quàm Papæ declarationi. Constat enim, plus esse credendum Euangelio, quàm Papæ. Et mox: Talis eruditus deberet in casu, dum celebraretur generale Concilium, cui & ipse præsens esset, illi se opponere, si sentiret maiorem partem ad oppositum Euangelij, malitiâ vel ignorantia declinare. Sic Panormit. tit. de elect. c. significasti, vt suprâ th. 43.

LVII. Ar-

L VII. Argum. VII. à Paparum impietate, quorum multi extremè scelerati, imò *monstra & portenta hominum* fuere (Platina in vita Benedicti 4. & Iohan. 13. & Fasc. Temp.) unde Georg. Gotthard. Apolo. cont. Heerbr p. 116. *plerosque turpem atque flagitiosam vitam traduxisse luce clarius esse dicit* Talibus verò Spiritum sanctum necessariò sic alligatum esse, vt in rebus fidei errare nequeant, nemo nisi amens dixerit. Nam *Timor Domini initium sapientiæ*, Iob 28, 28. Psal. 111, 10. Prouerb. 1, 7: 9, 10. Syrac. 1, 16. Quòd si igitur in *malitiosam animam non ingreditur sapientia*, Sapient. 1, 4. quantò minùs in perditionis filium 2. Thessal. 2, 3? Qui enim ab eo expectentur iudicia veritatis congruentia, in quo est omnium vitiorum confluentia? Quò pertinent dicta Psal. 25, 12. Sap. 7, 27. Iohan. 14, 16, 17, & 21. 1. Iohan. 3, 6.